
 

Assunzione n. 2 idonei concorsi ex art. 1 Legge 68/1999 (bando n. 364.79 e bando n. 364.126 - 
Provincia di Torino) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 10 luglio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 135/2014 – Verb. 259 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0054802 del 24 luglio 2009, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 60 del 7 agosto 
2009,  mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale con il profilo di Collaboratore di 
amministrazione – VII livello professionale - appartenente alle categorie riservatarie di cui agli 
artt. 1 e 18 della legge 68/99 residenti nella Regione Piemonte – bando n. 364.79;  

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio prot. AMMCNT-
CNR n. 0088899 del 7 dicembre 2010, di approvazione delle graduatorie e nomina dei vincitori del 
concorso n. 364.79 ed in particolare la graduatoria art. 1 della legge n. 68/99; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0079872 del 28 dicembre 2012, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 4 del 15 gennaio 
2013,  mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato di una unità di personale con il profilo di Collaboratore di 
amministrazione – VII livello professionale - appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art.1 
della legge 68/99  residenti nella Regione Piemonte – bando n. 364.126;  

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio, prot. AMMCNT-
CNR n. 0003909 del 14 gennaio 2014,di approvazione della graduatoria e nomina del vincitore del 
concorso n. 364.126;  

VISTA la motivata richiesta del direttore dell’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 
(IPSP) di Torino con la quale chiede l’assunzione dei primi idonei utili dalle graduatorie dei 
sopraindicati concorsi n. 364.79 e n. 364.126 (art. 1 L.68/99); 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane Reg. n. 474 del 27 giugno 2014 trasmessa dal Direttore generale  
prot. AMMCNT-CNR n. 0050172 del 4 luglio 2014; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 9 luglio 2014 con 
verbale n. 1465; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui alla 
legge 68/99 per la provincia  di Torino, 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa le assunzioni dei …omissis… (art. 1 L. 68/99), 
classificatosi al 3° posto della graduatoria del concorso per Collaboratore di amministrazione – VII 
livello professionale di cui al bando n. 364.79 e …omissis…. (art. 1 L. 68/99), classificatosi al 2° 
posto della graduatoria del concorso per collaboratore di Amministrazione VII livello professionale 
di cui al bando 364.126, da assegnare all’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante (IPSP) di 
Torino 

2. Di dare mandato al dirigente dell’Ufficio Concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


